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vate Skoler forhøjes, Det var Ordførerne
fra alle Sider enige om at anbefale. Nu
har vi alle rundhaandet bevilget Dyrtids-
tillæg ikke blot til Embedsmænd, men og-
saa til Lærere, og det forekommer mig
da, at der her er en passende Lejlighed,
som kan benyttes til at forøge Bidraget
til de private Skoler i Lighed med, hvad

der var tænkt, den Gang vi i 1908 vedtog
Loven om et forøget Statsbidrag til de

private Skoler.

Jeg skal indskrænke mig til disse Be-

mærkninger og finder ikke Anledning til

yderligere at komme ind paa dette Spørgs-
maal, men vil som nævnt forbeholde mig
senere at foreslaa at henvise Lovforslaget
til videre Behandling i et Udvalg.

Johs. Fog-Petersen: Der er ingen
Grund tili Dag at optage en større Debat om

disse Skolespørgsmaal, som blev meget
grundigt behandlet for nogen Tid siden

her i Tinget, jeg skal derfor ikke følge
den Ånvisning, som det ærede Medlem for
Odense Amts 4de Valgkreds (Klaus Bernt-

sen) gav, til at komme ind paa en saadan
Debat. Jeg ønsker blot at sige, at Be-
stemmelsen i Loven af 1855, hvad man

end mener om den, hør behandles iretfær-
digt, den er i sin Tid sat ind for at værne

Børn mod Misbrug, som de kunde blive
Genstand for. Jeg tror, at ingen vil

nægte, at der er Mulighed for, at Børn
kunde blive Genstand for Misbrug ved, at
de blev taget ud af Skolen og derefter

blev stillet saaledes, at de ikke fik nogen
Undervisning. Det lille Lovforslag, som

her er fremsat, betragter jeg som et rent

Lejlighedslovforslag, der kun skal løse

Vanskelighederne ved Nørresøby-Sagen, og

jeg anbefaler Lovforslaget til hurtig
Fremme. HMNaar det ærede Medlem for
Odense Amts 4de Valgkreds har ønsket,
at det skal behandles i et Udvalg, vil jeg
ikke modsætte mig det, idet jeg haaber, det
kan gøres hurtigt. Angaaende Spørgsmaa-
let om Tilskud til de private Skoler kan

jeg henholde mig til de Udtalelser, jeg
fremsatle derom ved første Behandling af

Forslag til Lov om Skolefrihed, Disse
Udtalelser findes i Folketingstidende Bp.

4931.

Formanden: Folketingsmanden for
Odense Amis 4de Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

Klaus Berntsen: Den ærede sidste
Taler: motiverede dette Lovforslags Nød-

vendighed med, at det vilde løse det

Spørgsmaal, der er opstaact i Nørresøby
Sogn paa Fyn, idet Skolekommissionen der

har nægtet en Fader at udmelde to af
sine Drenge af den offentlige Skole. Maa

jeg gøre opmærksom paa, at den ene af

disse Drenge er fyldt 14 Åar den 27.
Marts d. A., saa ham kan der ikke være

Tale om, den anden er fyldt 13 Aar den
9. April d. A., han er allsaa paa Vej til
det l4de Aar. Det forekommer mig, der
ikke er stor Anledning til at forcere denne
Sag, thi jeg tvivler ikke om, at Skolekom-

missionen fremdeles vil nægte Tilladelsen.
Hvis dette Lovforslag saa bliver vedtaget,
gaar Sagen ind til den højtærede Minister,
og han har altsaa sat Lovgivningsmaski-
neriet i Gang, for at denne Dreng skal
kunne gaa nogle faa Maaneder i den pri-
vate Skole. Det er meget hensynsfuldt,
men det forekommer mig, at det ikke er

tilstrækkelig Anledning til at tilvejebringe
en Lovgivningsforanstaltning.

Formanden: Folketingsmanden for

Svendborg Amts ste Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

Johs. Fog-Petersen: Jeg ønsker kun at

sige, at netop efter de Oplysninger, det

ærede Medlem for Odense Amts 4de Valg-
kreds (Klaus Berntsen) har givet, finder

jeg i høj Grad Grund til at forcere Sa-

gen, naar den skal faa nogen Betydning
for Forholdene i Nørresøby.

Borgbjerg: Heller ikke jeg skal gen-
optage den Debat, der fandt Sted her ved
første Behandling af det private Lovfor-
slag. Jeg skal derfor indskrænke mig til
med Hensyn til.det foreliggende miiniste-
rielle Lovforslag at sige, at som det for-

mer sig for mig, og saaledes som jeg har
faaet mit Indtryk bekræftet ved Udvalgs-
behandlingen, staar Sagen saaledes, at vi

har Valget mellem at faa den forholdsvis
lille Sag, der rejser sig af Nørresøby-At-
færen, ordnet ved det Lovforslag, Under-

visningsministeren har fremsat, maaske æn-

dret paa et eller andet Punkt — det til-
fredsstillede ikke det ærede Medlem fra
Assens (Klaus Berntsen) -— eller at søge
at faa udarbejdet et Lovforslag om Skole-
frihed, et Lovforslag, hvis Tekst virkelig
svarer til Titelen. Jeg tror, det er de to

Veje, der ligger for os, og derfor kunde
jeg tænke mig.Nørresøby-Sagen ordnet
ved et lille Lovforslag om Æindring af den
bestaanende Lov af 1855 og ønske, at denne
Sag kunde blive hurtigt og let gennemført.
Det ærede Medlem fra Åssens har imid-


